

BESTELAKO XEDAPENAK

ELIKADURA, LANDA GARAPEN, NEKAZARITZA ETA ARRANTZA SAILA

1285

EBAZPENA, 2026ko martxoaren 4koa, Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendariarena, zeinaren bidez baimena ematen baita 986 zenbakidun ikastarotik 992 zenbakidun ikastarora bitarteko ikasleei produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren oinarrizko mailako eta maila kualifikatuko txartelak emateko eta baliozkotzeko.

GERTAKARIAK

Lehenengoa.– Ikastaro hauek antolatu dira:

– 986 zenbakidun ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 987 zenbakidun ikastaroa, Gestión Integral Denbo SLk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 988 zenbakidun ikastaroa, Ekin Consultoría SZk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 989 zenbakidun ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 990 zenbakidun ikastaroa, Hazi Fundazioak emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalak berritzeko ikastaroa, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 991 zenbakidun ikastaroa, Ekin Consultoría SZk emana: produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroa, oinarrizko mailakoa, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena.

– 992 zenbakidun ikastaroa, titulua baliozkotzea, maila kualifikatukoa, C motako txartela lortzeko eskubidea ematen duena; produktu fitosanitarioen erabiltzaile profesionalaren ikastaroak, beste autonomia-erkidego batzuetan egindakoak, oinarrizko mailakoak, B motako txartela lortzeko eskubidea ematen dutenak.

Zazpi ikastaroak irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren IV. eranskineko A zatian oinarrizko mailarako eta B zatian maila kualifikaturako jasotako edukiaren eta irakastorduen arabera egin dira (1311/2012 Errege Dekretua, irailaren 14koa, Produktu fitosanitarioen erabilera jasangarria lortzeko jarduketa-esparrua ezartzen duena), eta B eta C motako txartelak lortzeko eskubidea ematen dute, hurrenez hurren.

Bigarrena.– Landare Osasunaren Batzorde Tekniko Koordinatzaileak txartelak ematearen aldeko proposamena egin du.

Zuzenbideko oinarri hauek ikusi dira:

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

Lehenengoa.– Irailaren 14ko 1311/2012 Errege Dekretuaren 18.1 artikulua, gaitze-mailei buruzkoa, IV. eranskina, prestakuntza-gaiei buruzkoa, eta 20. artikulua, txartelak egin, berritu eta kentzeari buruzkoa.

Bigarrena.– Elikadura, Landa Garapen, Nekazaritza eta Arrantza Sailaren egitura organiko eta funtzionala ezartzen duen abenduaren 11ko 438/2024 Dekretuaren 9.1.b) artikulua, non landare-osasunaren alorreko eginkizunak Nekazaritza eta Abeltzaintza Zuzendaritzari ematen zaizkion. Horrenbestez, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Agindua ematea nekazaritzan erabiltzeko diren produktu fitosanitarioen erabil-tzaile profesionalaren txartel hauek emateko:

1.– Oinarrizko mailakoa, 986 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen I. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

2.– Oinarrizko mailakoa, 987 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen II. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

3.– Oinarrizko mailakoa, 988 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen III. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

4.– Oinarrizko mailakoa, 989 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen IV. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

5.– Maila kualifikatukoa, 990 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen V. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

6.– Oinarrizko mailakoa, 991 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen VI. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

7.– Maila kualifikatuko eta oinarrizko mailakoa, 992 zenbakidun ikastarokoa, ebazpen honen VII. eranskinetako zerrendan agertzen diren pertsonen.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka, interesdunek gora jotzeko errekurtsoa jarri ahal izango diote Elikadurako eta Landa Garapeneko sailburuordeari, hilabeteko epean, ebazpena argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko martxoaren 4a.

Nekazaritza eta Abeltzaintzako zuzendaria,
ONEKA ZABALLA GONZALEZ.

2026ko martxoaren 24a, asteartea

I. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (986 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguirre	Larrucea	Josu	***8621**
Almegalesh	Gahwash	Amer	***4624**
Alonso	Aguirre	Juan Carlos	***5365**
Alonso	Arenaza	José María	***5174**
Ariño	Charramendieta	José Andrés	***8266**
Barbara	Bustinduy	Guillermo	***8482**
Bárcena	Arrizabalaga	Guillermo Román	***9423**
Basarte	García	Urtzi	***8295**
Beraza	Presilla	Juan Luis	***5001**
Bilbao	García	Erlantz	***9881**
Bitorika	Ariño	Guillermo	***7396**
Castresana	Valle	José Ignacio	***2060**
De Diego	Belinchón	Ainhize	***9485**
De Diego	Ruiz	Enrique Jesús	***0176**
Flórez	Gorosito	Luis Fernando	***6730**
García	González	Pilar	***8944**
Guillén	Montero	Vicente	***5166**
Lahera	Echeguren	Benito	***8647**
Lahera	Zorrilla	Jon	***9718**
Lazkano	Presa	Alain	***1736**
Lemus	Diego	Pablo Ignacio	***8397**
Otaola	Chavarri	Eder	***3821**
Portillo	Berasaluce	Cristina	***6503**
Roloso	Gómez	José Antonio	***5368**
Santisteban	Llaguno	Iraultza	***1616**
Uberuaga	Echebarria	Josu	***2330**
Velasco	Olabarrieta	Jesús María	***1084**
Zorroza	López de Abechuco	Alberto	***8559**

II. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (987 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Celaya	Aranguena	Irati	***8649**
Dieng		Mamadou	****7133*
Diop		Magatte	****2315*
Diouf		Aliou	****0652*
Diouf		Waly Nini	****5078*
Grajales	Ramírez	Lina María	****7371*
Iriondo	De La Concepción	Gorka	***9377**
Mugerza	Zubizarreta	Ainara	***1523**
Royo	Mancisidor	Martín	***0730**
Sadiq		Zubia	****4511*
Sall		Serigne	****7633*
Zubiaur	Ereño	Aitor	***0546**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

III. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (988 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aldasoro	Prado	José María	***5923**
Alonso	San Román	Alberto	***0204**
Ansuategi	Arrazuria	Andeka	***8570**
Beci	Gil	Miguel Ángel	***5684**
Castañós	Alcedo	Avelino	***9725**
Cruceta	Ibarra	Marcos	***2741**
De La Hera	Ariño	Javier	***5317**
Diego	Benavides	José Pedro	***5148**
Fernández	Abad	José Ramón	***8418**
Fernández	Ruano	Antonio	***8676**
Fernández	Ruano	Emilio Félix	***4884**
Fontal	Galdames	María Berta	***8313**
Gauna	Martínez	José Ángel	***5379**
Humaran	Llano	Aitor	***4765**
Iglesias	Villanueva	Andrés	***0314**
Larucea	Pagazaurtundua	Luis María	***5372**
Leizegui	Ruiz	Miguel Ángel	***6909**
López	Abad	Luis Javier	***3493**
Martín	Sulibarria	Julián	***7581**
Martínez	Correa	Pascual	***6793**
Martínez	De Miguel	María Rosa Begoña	***0317**
Miguel	Palacio	Unai	***0911**
Molina	Sáez	Basilio Carmelo	***9290**
Nieto	Isusquiza	Carlos	***6607**
Palacio	Irigoyen	Hilario	***2605**
Sainz-Ezquerria	Llantada	Luis Miguel	***9176**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Sánchez	De La Puente	José Félix	***3946**
Sarachaga	Zubiete	Ricardo	***9531**
Sorrondegui	Llaguno	Simón	***3877**
Tricio	Castillo	Pedro María	***9246**
Urquijo	González	José Alberto	***5008**
Zorrilla	Díaz	Olga María	***5653**
Zubieta	Ibarra	Agustín	***6617**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

IV. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (989 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Beloki	Jauregi	Jon	***9967**
Fernández	Humaran	María Milagros	***5266**
García-Diego	Trueba	José Ramón	***7423**
Gauna	Diego	Antonio Alberto	***8038**
Gogenola	Birizuela	Jacinto	***0451**
Gómez	Diego	José Félix	***3589**
Gómez	Ruiz	Aitor	***4570**
Idiañez	Lasa	Eduardo	***7386**
Idiañez	Lasa	María Isabel	***8244**
Lamborena	Virizuela	Pedro María	***4928**
Larrinaga	Larrea	Luis María	***4396**
Leicea	Linaza	Jennifer	***4356**
Mediavilla	Iglesias	Luis Ángel	***4918**
Mediavilla	Iglesias	Nemesio	***3914**
Mendibil	Isasi	Jon	***7027**
Sainz De La Maza	López	Endika	***1147**
Setién	Barreras	Ekaitz	***1772**
Solís	Raya	Miguel	***6362**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

V. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILEREN PROFESIONALAREN MAILA KUALIFIKATUKO
TXARTELA (990 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Antón	Sampedro	Alesander	***2567**
Fernández	Alonso	Marcelino	***8904**
González	Merino	Francisco Javier	***9927**
Lapresa	García	Pedro Alberto	***7277**
Larrea	Rubio	Rafael	***9294**
Larreina	Rodríguez	Eusebio	***7207**
Loma	Robert	Juan Manuel	***4672**
López	Oria	José Antonio	***8839**
Nájera	Muro	Ángel	***5794**
Ogueta	Rodríguez	Daniel	***2821**
Pérez	López Gil	Arkaitz	***0882**
Ponce de León	Sáenz de Navarrete	Esteban	***7724**
Rodríguez	López	Julen	***8954**
Rodríguez	Sierra	Pedro José	***6313**
Ruiz de Viñaspre	López Gil	Iván	***0396**

VI. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILE PROFESIONALAREN OINARRIZKO MAILAKO
TXARTELA (991 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO BAIMENA EMAN ZAIENEN
ZERRENDA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Ayesta	Peña	Aitor	***5151**
Bayón	Cañete	Olaia	***1946**
Brazo	Loro	Aritza	***4883**
Ciria	Espuelas	Juan Carlos	***0730**
García	Casado	Julen	***2546**
Florín	Ocaña	Mikel	***2175**
Mateo	Hernández	Laura	***0398**
Subinas	Gandarias	Maitane	***9332**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

VII. ERANSKINA

PRODUKTU FITOSANITARIOEN ERABILTZAILA PROFESIONALAREN MAILA KUALIFIKATUKO
ETA OINARRIZKO MAILAKO TXARTELA (992 ZENBAKIDUN IKASTAROA) ESKURATZEKO
BAIMENA EMAN ZAIENEN ZERRENDA

TITULUA BALIOZKOTZEA. MAILA KUALIFIKATUA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aduriz	Ugarte	Amaia	***5352**
Barasoain	Odriozola	Xabier	***0928**
Castillo	Ibabe	Ion	***3028**
Collazos	Ulacia	Unai	***7886**
Durán	González	Cristian	***8299**
Eiguren	Samaniego	Julen Mirena	***7145**
Eizagirre	Bengoetxea	Ander	***9588**
Fernández	Mazariegos	Alan	***4045**
Fernández	Mazariegos	Eder	***2351**
García	Elorza	Rubén	***3228**
Garitaonandia	Mugarza	Lorea	***7549**
Gómez	González	Aitor	***7017**
Guarrochena	Arlunduaga	Félix Fernando	***0097**
Guerra	De La Hoz	Adolfo Rafael	****1924*
Guerra	Monzón	Rubén	***3960**
Jorge	Tejedor	Félix	***8367**
Karrera	Aranburu	Iker	***4999**
Ladrero	Pascual	Jokin	***5212**
Lasa	Abendaño	Igor	***1385**
López	Ferro	Eugenio	***2583**
Madinabeitia	Apalaza	Francisco Javier	***6393**
Martín	Mediavilla	María del Carmen	***6369**
Martínez	González	Jesús	***8177**
Mendiluze	Atenza	Aitor Ignacio	***0154**
Oleaga	Aguirre	Ramón	***8708**
Urrecho	Fernández de Retana	Pedro	***4059**

2026ko martxoaren 24a, asteartea

BESTE AUTONOMIA-ERKIDEGO BATZUETAN EGINDAKO IKASTAROAK

OINARRIZKO MAILA

1. abizena	2. abizena	Izena	NAN
Aguirre	Hoyos	Javier José	***8357**
Amelibia	Uchupi	Blanca Nieves	***0582**
Andollo	Santamaría	Javier	***6336**
Añibarro	Basterra	José Ramón	***8178**
Aspiazu	Juaristi	José Cruz	***5154**
Azpillaga	Salcedo	José Luis	***5773**
Ballesta	Martínez	Eleuterio	***8345**
Cariñanos	Nicolás	José Luis	***9900**
Eleceta	Lavin	María Mercedes	***0986**
García	Barainca	Aritza	***8001**
González	Badostain	José María	***8920**
Ibáñez	Sacristán	Agustín	***8107**
Landa	Luzarraga	Pello	***9914**
Mendizabal	Otamendi	Haritz	***1983**
Merino	García	Carlos	***2820**
Orive	Fernández	Tomás	***8491**
Ortiz	Aurrecochea	Imanol	***5526**
Palazuelos	González	Gema	***8868**
Perelló	Ugarte	José Antonio	***2024**
Rodrigues	Pires	Nelson José	****5525*
Sarabia	Palacios	Andrés	***5983**
Segura	Martínez	Isabel	***0766**